
Soukromá střední škola gastronomie s.r.o.o Praha 8, Svídnická 599/l,a
(první strana)
Krit éria přij etí uchazečů kevzdělávání
(přijímací íízení pro škotní rok 202412025)

Vyhlášení 4. kola přijímacíhoíízenípro školní rok202412025 do 1. ročníku
oboru 64-4t-Ll51, Podnikání - dvouleté nástavbové maturitní studium (dálková forma
vzdělávání)

Na zakladě platné právni úpravy, novelizovaných ustanovení zákona č.56112004 Sb. (školský
zál<on), § 59 a následujících, v platnán zněni,ve znéní pozdějších předpisů vyhlášky
č. 42212023 Sb., o přijímacím íízeni ke střednímu vzdělávání a příslušných ustanoveri zákona
č.50012004 Sb. (správnííád),vezněnípozdějších předpisů a dle opatření obecné povahy
č.MSMT_26560|Z023-1zedne31.10.2023,roáodlaředitelkaškolyopodmínkách4.kola
příjímacího íizení do 1. ročníku oboru vzdélání s maturitní zkouškou 64-41-Ll5I Podnikaní.

Št<otní přijímací zkouška se nekoná.

Termín podaní přihlášky kevzdělávání (studiu) do 3. kola přijímacího íizení pro školní rok
2024l2025je stanoven od l.srpna 2024 do 23.srpna 2024.
Přihlášky lzepoóávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola.
Způsob podávárlt přihlášek včetně daného tiskopisu nalerxtete na;
https : //www.prihlaskynastredni.cz

Zdravotni způsobilost uchazečů nern vyžadována.
Je-li uchazeč v předchozímvzdělávání hodnocen slovně, postupuje se dle § 51 odst.3 zákona
č.56112004 Sb., v platném zně.ní, tzn. škola, která hodnotí slormě, převede pro účely
přijímacího řizerlt ke střednímu vzdéIávání slovní hodnocení do klasifikace a při přijímacím
íízení se z této klasifikace vycháaL
Součásti přihlášky ke vzdělávaní jsou:

1. Vysvědčení z 2. rcčníkustřední školy
2. Vysvědčení z 3. ročníkustřední školy
3. Platné doklady osvědčující ukončené střední vzďěLání (výuční list, případně

vysvědčení o závěrečné zkoušce, pokud bylo součástí wýučního listu)

Maturitní obor - forma vzdělávání Předpokládaný počet přijímaných uchazečů

64-41-Ll5I Podnikání - dálková 8

Kritéria přij ímacíh o íízeníz
Pro přijímacířizení stanovuji následující kritéria rozhodující pro přijetí uchazečů:

2. Prospěch ze střední školy-hodnocení vysvědčení
TJchazečmtňe získatmaximálně 70 bodů v přijímacímíizeri zapŇmér celkového prospěchu
z druhého pololetí druhého ročníku nebo prvního pololetí řetího ročníku, vyjádíený prostým
aritmetickým průměrern (bodově ohodnocen bude lepší prospěch z uvedené pololetní
klasifikace).
Pokud mábytposuzováno hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku
2019l2020,použtle se místo něj hodnocení na vysvědčení zaprvní pololetí školního roku
201912020.



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o.o Praha 8o Svídnická599l1,a
(druhá strana - 64-4t-Ll51, Podnikání - dvouleté nástavbové maturitní studium (dálková
forma vzdělávání)

Studijní pruměr počet bodů

1,00-1,30 10

1,31-1,60 60

1,6I-1,90 50

I,9I-2,I0 40

2,I1-2,30 30

2,3I-2,50 20

2,5I-2,70 10

2,77 avíce 0

Uchazeč může ziskattaké 4body zakaždý předložený doklad o získáni další profesní
kvalifikace ( nýšern kvalifikace).

V případě rovnosti bodů získaných při konečnán hodnocení rozhoduje pro pořadí přijetí:
a) lepší klasifikace předmětu Český j azyk aliteratura za ohodnocené pololetí
b) v případě rovnosti i po tomto určení viz bod b) rozhoduje dále předmět Matematika

dle postupu viz bod b).

Pokud výše uvedená roňazovací kátffi,aj ednoznačně pořadí nestanoví, bude přistoupeno
k losování, které bude veřejné. Informace o tomto losování, pokud bude stanoveno, bude
informace zlreíejněnana webových strankách školy. Účastníci Ťízení a zákonní zásilpcí
účastníků íizení, o jejícbž pořadí bude roáodováno, budou pozváni s předstihem alespoň
12 hodin (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky).

Pokud lchazeě dosahne méně než l0 bodů, nebude přijat.
Přijat bude uchazeč, který se umístí na 1. - 8. místě (od nejvyššího dosaženého bodového
ohodnocení sestupně).

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdé|áníve škole mimo území ČR

Škola bude postupovat podle §20 zákona č.56112004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky
č.35312016 Sb., o přijímacím řízeníke sřednímu vzděIáváni, v platných zněnich, vyhlášky
č.42212023 Sb., v platném znéní.Uchazečí s předchozímvzdělánimv za}traničí, kteří
podávají přihlášku k přijímacímuřizetú, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. r
přihlášce přikládají uředně ověřený překlad vysvědčení.
Znalost českého jazyka,která jenezbytnáprovzdélávéníve výše uvedeném oboru vzdělátí,
škola ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat zák|adní
mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Ověření znalosti českého jaryka
rozhovorem se uskuteční před tříčlennou komisí, kterou určí ředitelka školy. Uchazeč vede s

pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychazí ztématu
dosavadního vzděIávání azájmů uchazeče. Součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika
slov v českán jazyce a diskuse nad textem.



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599l1a
(třetí strana - 64-41-Ll51 Podnikání -dvouleté nástavbové maturitní studium (dálková
forma vzdělávání)

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise (komise hlasuje,
výsledkem je ziskání většího počtu hlasů) ke schopnosti uchazeče studovat daný obor
vzdělán| V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke
vzděIávání a nebude pfijat.

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy HrtŠVtr Čn t prilimacímu řizení pro
školní rok 202412025, podle zékona č. 6712022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v
souvislosti s ozbrojeným konfliktemnaúzemí tJkrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské
federace, ve znění pozdějších předpisů, dle opatření čj.MSMT-26560-1ze dne 31 .10.2023,
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod píljimání uchazečů o studium s

předchozím vzdé|áním v zahraniěí). Uchazeč společně s žádostí doloži, že je cizincem dle § 1

odst.l Lex Ukrajina. Vysvědčení z předchozího vzdělávánílze nahradit čestným prohlášením,
pokud vysvědčení uchazeč nemůže předložit.

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu je dénamožnost nahlížení do spisu, pro 4. kolo
přijímacího íízeni dne 27 .8.2024 od 13,00 hodin do 14,00 hodin (po sjednání schůzky
prostřednictvím emailové komunikace na 11rtrlirskp].]_g!§!iqlqq19.*cz_nebo telefonicky na č.

233540121 ) u ředitelky školy nebo jejího zástupce.

Y Praze dne 7.srpna2024

/l

_/ / !

T. U-1
P aedDr. T artar a Kobyláková

ředitelka školy

íi * l,i |n rc, :-l,] Éi 
. 
st řiir,:l : : í l,: l,.": i ;i

iiil;irr,i;,l-,i,íiiij "_i.i.i-l, i21
l $ j 2 ! i1:l:i,,;:: l,, SttíŤl,,!r;l:i.: 5??i ic
ť|,#ř§i. ]'.,a1;:- j.',i-,.l._|i,+ !:Ť':'/ ! :,,
!.. .-_ -:--:: : " ,-,- ', ]' 

,'


